
 
 
 

後発医薬品の薬価基準収載月の変更に関するお知らせ 

 

 

謹啓 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度の後発医薬品の薬価基準収載月につきましては、当初５月が予定されておりまし

たが、東日本大震災への諸対応に万全を期するため、６月に変更する旨の連絡が当局よりござい

ました。 
つきましては、５月収載の予定で出荷準備を整えておりました下記の品目に関しましては、添

付文書の「薬価収載年月」、「販売開始年月」を下記の記載のとおり読み替えて頂きますようお願

い申し上げます。 
なお、「薬価収載年月」、「販売開始年月」を修正した新しい添付文書に早急に切り替えて参り

ますので、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 
弊社としましては、ジェネリック医薬品（後発医薬品）の安定供給に努めて参りますと共に、

被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 
謹白 

記 

「薬価収載年月」及び「販売開始年月」
販売名 

誤 正 

エダラボン点滴静注液 30mg｢ＮＳ｣ 

エダラボン点滴静注バッグ 30mg｢ＮＳ｣ 

ファモチジン静注 10mg｢日新｣ 

ファモチジン静注 20mg｢日新｣ 

ピオグリタゾン錠 15mg｢ＮＳ｣ 

ピオグリタゾン錠 30mg｢ＮＳ｣ 

ピオグリタゾンＯＤ錠 15mg｢ＮＳ｣ 

ピオグリタゾンＯＤ錠 30mg｢ＮＳ｣ 

カズマリン錠 0.5mg（ドキサゾシンメシル酸塩製剤） 

カズマリン錠 4mg（ドキサゾシンメシル酸塩製剤） 

カルビキノンカプセル 5mg（ユビデカレノン製剤） 

コポネント錠 10mg（ニカルジピン塩酸塩製剤） 

セナプリド錠 12.5mg（日局 アラセプリル錠） 

セナプリド錠 50mg（日局 アラセプリル錠） 

ノンネルブ錠１（日局 エチゾラム錠） 

ボインリール錠 50mg（日局 チアプリド塩酸塩錠） 

 

2011 年６月 

以上 

 

   平成２３年６月
 

山形県天童市清池東二丁目 3 番 1 号
ＴＥＬ：（０２３）６５５－２１３１（代）

2011 年５月 

製造販売元 


